
 

  Deliberazione di Consiglio   14   del   10/06/2019       Pagina -   1 

 
Deliberazione nr. 14 

 

 COMUNE DI S. GIUSTINA IN COLLE 
 PROVINCIA DI PADOVA 

 __________________________ 

 Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 Adunanza Ordinaria di 1ª convocazione - seduta Pubblica  
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI SANTA GIUSTINA IN COLLE IN SENO AL 
CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

L'anno duemiladiciannove, addì dieci del mese di giugno alle ore 20.30 nell'Aula Consiliare della Residenza 

Municipale, per determinazione del Presidente a seguito di inviti scritti, si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE. 

 

Risultano presenti all’appello: 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Forlin Luigia Maria. 

Il Sindaco Giacomazzi Moreno, assume la Presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e invita il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'ordine del giorno. 

Sono nominati Scrutatori i Sigg.:Centenaro Giulio, Poletto Barbara Sonia, Basso Lucia 

  Pres Ass   Pres Ass 

1 Giacomazzi 

Moreno 

X  10  De Bastiani Gian 

Franco 

X  

2 Centenaro Giulio X  11 Gallo Barbara X  

3 De Santi Ornella X  12 Cavinato Massimo X  

4 Cagnin Raffaella X  13 Basso Lucia X  

5 Zuanon Giulio X  14    

6 Bellù Valerio X  15    

7 Cagnin Adriano X  16    

8 Poletto Barbara 

Sonia 

X  17    

9 Marconato 

Federico 

X      

 



 

  Deliberazione di Consiglio   14   del   10/06/2019    Pagina -   2 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio u.s., si rende necessario provvedere alla nomina 

dei rappresentanti del Comune di Santa Giustina in Colle presso l’Unione “Federazione dei Comuni del 

Camposampierese” ; 

 

RICHIAMATO l’art. 17 dello Statuto dell'Unione, recentemente approvato con deliberazione n. 23 del 27/09/2018, 

che prevede la nomina del Consiglio dell'Unione, composto dal Presidente dell'Unione, e da 33 consiglieri, eletti in n. di 

tre (3) dai rispettivi Consigli dei comuni associati tra i propri componenti, con voto limitato ad uno al fine di garantire la 

rappresentanza delle minoranze. 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina dei rappresentanti dei comuni in seno al Consiglio dell'Unione; 

 

UDITI i seguenti interventi: 

 

BASSO LUCIA: A fronte dell’esperienza e competenza espressa negli anni precedenti in seno al Consiglio della 

Federazione dei Comuni del Camposampierese mi candido come Consigliera. 

Anche se non sarò eletta, sarò presente ai Consigli dell’Unione dei Comuni della Federazione del Camposampierese 

come uditrice. 

 

DE BASTIANI GIAN FRANCO: Rilascio la dichiarazione di voto (allegato sub A)  di cui dò lettura come segue: 

 

“La Lista ‘Uniti per il Domani’ in relazione alla scelta del rappresentante delle minoranze del Comune di Santa Giustina 

in Colle in seno al Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese, dichiara di votare compatta la 

persona di Barbara Gallo per l’esperienza maturata nella rappresentanza della precedente Amministrazione, per la sua 

presenza costante nel territorio nel conseguimento di molti progetti sociali, per le forti motivazioni che la spingono ad 

operare per il bene dei cittadini e per il riconoscimento in termini di preferenze acquisite nell’ultima tornata elettorale”. 

Auspichiamo nel contempo un vostro chiaro riconoscimento delle ragioni di quella parte consistente di cittadini (1778) 

che si sentono rappresentati dalla presente lista”. 

 

Distribuite le schede per la votazione a scrutinio segreto, raccolte e fattone lo spoglio, si ottiene il seguente risultato: 

Cagnin Adriano   voti 5 

Marconato Federico voti 4 

Gallo Barbara  voti 3 

Basso Lucia  voti 1 

 

Sulla scorta dell’esito della votazione e della  proclamazione dei risultati effettuata dal Sindaco, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, i consiglieri comunali Cagnin Adriano e Marconato Federico per la 

maggioranza ed il consigliere comunale Gallo Barbara per l’opposizione, componenti del Consiglio dell'Unione 

“Federazione dei Comuni del Camposampierese”; 

 

2. di trasmettere copia del presente atto ai Sindaci dei Comuni che hanno aderito all'Unione, nonche' alla Federazione 

dell’Unione dei Comuni del Camposampierese 

 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON VOTI: 

Presenti   n. 13 

Favorevoli  n. 13 

Astenuti   nessuno 

Contrari   nessuno 



 

  Deliberazione di Consiglio   14   del   10/06/2019    Pagina -   3 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del T.U. 267/00.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto digitalmente come segue: 
 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giacomazzi Moreno  Forlin Luigia Maria 

(Firma acquisita digitalmente)  (Firma acquisita digitalmente) 

 

 

 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 (art.124 D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che il verbale viene affisso all'Albo Pretorio per 15 gg consecutivi. 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (Firma acquisita digitalmente) 

   

 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione, ai sensi del 3^ comma art.134 D.Lgs. 267/2000 e' DIVENUTA ESECUTIVA. 

 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Forlin Luigia Maria 

  (Firma acquisita digitalmente) 

 

 

 

 

 


